Ey kendisine sadece güzel sözlerin yükseldiği ve onları da
kendisine salih amelin ulaştırdığı Allahım, bu amelimi hasenat te-
razisine koy. Sen ne güzel bir dost ve ne güzel bir yardımcısın.

Duamızın sonu alemlerin Rabbi Allah’a hamdetmektir.

Ebû Muaz es-Seyyid b. Ahmed b. İbrahim

7/Safer/1423 Hicri. 2002 Miladi.

BİRİNCİ KISIM

EHL-İ BEYTİN HAŞİMİ VE ALEVİ

OLANLARINDAN SAHABENİN İSİMLERİNİ

ALAN SEÇKİN KİMSELER:

Giriş

Kıymetli okuyucu belki şaşırarak şöyle diyebilir: Bir adamın,
çocuğuna isim koymasında bir alamet olur mu?! Ne zaman din
ve inanç konuları; Ali b.

Bu kaynaklar; öne-
mi hususunda ve söylediklerinin doğruluğu noktasında en ufak
şüpheye yer vermeyen eserlerdir, İşte açıklaması:

1-Umdetu’t-Tâlib fi Nesebi Al-i Ebi Talib, Cemaleddin Ah-
med b. Anebe (v: 828, h.) Cullu’l-Marife ve Mektebetu’t-Tevbe
baskısı, Riyad: 1424/2003.

Buradaki nakil şöyledir: “Geride sadece Ebû Abdillah Ca-
fer es-Sadık’ı (r.aleyh) bırakmıştır. Annesi; Ümmü Ferve binti’l-
Kasım el-Fakih İbni Muhammed b. Ebi Bekir olup onun da an-
nesi; Esma binti Abdirrahman b. Ebi Bekir’dir. Bundan dolayı
Sadık radiyallâhu anh şöyle derdi: Beni Ebû Bekir iki defa doğurdu,
bu sebeple ona: Amudu’ş-Şeref denilirdi.

2- Keşfu’l-Ğumme fi Marifeti’l-Eimme, Ebû’l-Hasan Ali

70 Ehl-i Beyt ve Sahâbe Arasında Hısım ve Akrabalık İlişkileri

b. İsa b. Ebi’l-Feth el-Erbili (v: 693, h.) Daru’l-Adva, Beyrut
1421/2000, s. 345.

Şöyle der: “Hafız Abdulaziz b. el-Ahdar el-Cenabezi (r.aleyh)
der ki: Ebû Abdillah Cafer b. Muhammed b. Ali b. Hüseyin b.
Ali b. Ebi Talib.. Annesi; Ümmü Ferve olup ismi Karibe (Kurey-
be) binti’l-Kasım b. Muhammed b. Ebi Bekir es-Sıddık radiyallâhu

anh (43), Ümmü Ferve’nin annesi ise; Esma binti Abdirrahman
b.

Marife, Beyrut-Lübnan 1426=2005 Thk: Seyyid Ahmed Sakr.

11-Sırru’s-Silsileti’l-Aleviyye, Ebû Nasr el-Buhari Sehl b. Abdillah
(v: 357) Tab’a Bağdad, Nuhammed Sadık Bahru’l-Ulum’un takdimiy-
le. Ebû Nasr el-Buhari hicri 341 senesine kadar hayattaydı.

12-el-İrşâd fi Hucecillahi ala’l-İbad, Şeyh Müfid Muhammed b.
Muhammed b. Numan el-Ukberi (v: 413) Daru’l-Müfid, Thk: Müesse-
setu Al-i’l-Beyt li Tahkiki’t-Turas 1414=1993.

13-Ebnau’l-İmam fi Mısır ve’ş-Şam: Hasan ve Hüseyin (a.s.). İbni
Tabataba Yahya b. Muhammed b. Kasım el-Hüseyni el-Alevi (v: 478).
Mektebetu Culli’l-Marife ve Mektebetu’t-Tevbe, Suud, Seyyid Yusuf b.
Abdillah Cümelu’l-Leyl. Bir nushasını el-Varrak İbni Sadaka el-Halebi,
sene, 1180. Ebû’l-Avn Muhammed es-Sefarini (v: 1188). Muham-
med b. Nessar İbrahim el-Makdisi, birinci baskı, hicri 1350 de yapıl-
mıştır, 1425=2004.

14-Cemheretu Ensabi’l-Arab, İbni Hazm ez-Zahiri el-Endelusi Ebû
Muhammed Ali b. Ahmed b. Said (v: 456) Daru’l-Mearif, Mısır.

15-Esmau’s-Sahabeti’r-Ruvat vema li külli vahidin mine’l-aded, İbni
Hazm (v: 456) Daru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut-Lübnan 1412=1992.
Thk: Seyyid Kusrevi Hasan.

16-el-Muhtasar min Kitabi’l-Muvafaka beyne Ehl-i’l-Beyt ve’s-Sahabe,
Zemahşeri Mahmud b. Ömer b. Muhammed Zemahşeri el-Havarizmi (v:
538) Daru’l-Hadis, Mısır 2001, Thk: Seyyid İbrahim Sadık.

17-eş-Şeceretu’l-Muhammediyye, Muhammed b. Es’ad el-Cevvani
(v: 588) Kuveyt baskısı 1996, Talik: Halid Suud ez-Zeyd.

18-Telkihu Fuhumi’l-Eser fi Uyuni’t-Tarihi ve’s-Siyer, Cemaluddin
Ebû’l-Ferec Abdurrahman b. Cevzi (v: 597) Daru’l-Erkam.

19-Sahih-i Müslim, Ebû’l-Hüseyin Müslim b. Haccac el-Kuşeyri
en-Nisaburi (v: 261) Yahya b. Şeref en-Nevevi ed-Dımaşki eş-Şafii’nin
(v: 677) şerhiyle birlikte. Daru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut-Lübnan, Thk:
Muhammed Fuad Abdulbaki 1415=1995.

20-el-Cevhere fi Nesebi’n-Nebi ve Ashabihi’l-Aşere, Muhammed

161Ehl-i Beyt ve Sahâbe Arasında Hısım ve Akrabalık İlişkileri

b. Ebi Bekir el-Ensari et-Tilimsani eş-Şehir bi’l-Beriy (v: 681) Tab’a
Merkezi Zayed li’t-Turas ve’t-Tarih 1421=2001. Thk: Muhammed et-
Tevneci.

21-Keşfu’l-Gumme fi Marifeti’l-Eimme, Ebû’l-Hasan Ali b. İsa Ebû’l-
Fetih el-Erbili (v: 693) Daru’l-Adva, Beyrut-Lübnan 1421=2000.

22-Zehairu’l-Ukba fi Menakıbi Zevi’l-Kurba, Ebû’l-Abbas Ahmed
b. Muhammed Taberi el-Mekki (v: 694) Mektebetu’s-Sahabe, Cidde
1415=1995, Thk: Ekrem el-Buşi.

23-el-Âsilî fi Ensabi’t-Talibiyyin, Safiyyuddin Muhammed b. Ta-
cuddin (İbni Taktaki el-Haseni) (v: 709) Thk: Mehdi er-Recai Mektebe-
tu Ayetillah el-Uzma el-Mer’aşi en-Necefi.

24-Lisanu’l-Arab, İbni Manzur Cemaluddin Ebû’l-Fadl Muham-
med b. Mukrim b. Ali el-Mısri el-İfrıki (v: 711) Daru’l-Mearif, Mısır,
Thk: Abdullah el-Kebir ve diğerleri.

25-el-Muhtasaru’s-Sağir fi Sireti’l-Beşiri’n-Nezir, Abdulaziz b.
Muhammed İbrahim b. Sa’dullah (İbni Cemaa) (v: 767) Alemu’l-
Kitab, Beyrut-Lübnan, Thk: Dr: Muhammed Kemaluddin İzzeddin
1408=1988.

26-el-Bidaye ve’n-Nihaye, İbni Kesir (v: 774) Daru’l-Fikr, Beyrut-
Lübnan 1419=1998 Thk: Sıdki Cemil el-Attar.

27-el-Kamusu’l-Muhit, Ebû Tahir Muhammed Mecduddin Mu-
hammed b. Yakub eş-Şirazi el-Firuzabadi (v: 817) Müessesetu’r-Risale,
Beyrut-Lübnan, İtina: Muhammed el-Arkasusi 1416=1996.

28-Umdetu’t-Tâlib fi Ensabi Al-i Ebi Talib ,Cemaluddin Ah-
med b. Ali el-Haseni (İbni Anebe) (v: 828) Ensariyan baskısı, Kum
1417=1996.

-Cullu’l-Marife ve Mektebetu Tevbe baskısı, Suud 1424=2003.

-Daru’l-Hayat baskısı, Beyrut-Lübnan.

29-Fethu’l-Bari bi-Şerhi Sahih-i’l-Buhari, İbni Hacer el-Askalani
Ahmed b. Ali (v: 852) Daru’l-Fikr, Beyrut-Lübnan 1420=2000.

30-eş-Şeceretu’n-Nebeviyye fi Nesebi Hayri’l-Beriyye, kontrol
ederek tamamlayan Cemaluddin Yusuf İbni Hasan b. Abdilhadi el-
Makdisi (İbnu’l-Muberrid) (v: 909) Daru’l-Kelimi’t-Tayyib, Dımaşk ve
Beyrut, Daru İbni Kesir, Dımaşk ve Beyrut 1416=1995.

31-Bihâru’l-Envâr, Muhammed Bakır el-Meclisi (v: 1111) Daru
İhyai’t-Turasi’l-Arabi, Beyrut, Lübnan 1403=1983.

32-el-Envaru’n-Numaniyye, Nimetu’l-Cezairi el-Musevi (v: 1112)
Şirket-i Cab İran

33-Teracimu A’lami’n-Nisa, Muhammed Hüseyin el-A’lami el-
Hairi(143), Müessesetü’l-A’lemi, Beyrut, Lübnan 1407/1987.

34-A’yanu’n-Nisa, Şeyh Muhammed Rıza el-Hakimi, Müessesetu’l-
Vefa, Beyrut, Lübnan 1403/1983.

35-Munteha’l-Amal fi Tevarihi’n-Nebiyyi ve’l-Al, Şeyh Abbas el-
Kumi, ed-Daru’l-İslamiyye, Beyrut, Mektebetu’l-Fakih, es-Salimiyye,
Kuveyt.

36-Tevarihu’n-Nebiyyi ve’l-Al, Muhammed Taki et-Tusteri, Daru’ş-
Şurafe, İran 1416 Thk: Şeyh Mahmud eş-Şerifi, Ali es-Sukkerci.

37-er-Rahiku’l-Mahtum, Safiyyurrahman Mubarekfuri, Daru’l-
Vefa el-Mansure, Daru’l-Muğni Riyad 1420/2000

38-Meali’r-Ruteb limen Cemaa beyne Şerefeyi’s-Sohbe ve’n-
Neseb, Salim Abdulcadir, Daru’l-Beşairi’l-İslamiyye, Beyrut-Lübnan ve
Mektebetu Salim Abdilcadir, Kuveyt 1425/2004.

39-Teracimu Seyyidatı Beytu’n-Nübüvve (r.anhunne), Dr. Aişe b.
Abdirrahman (Bintu’ş-Şati), Daru’l-Hadis, Kahire-Mısır 1423=2002.

40-el-A’lam, Hayruddin ez-Zirikli, Daru’l-İlim li’l-Melayin, Beyrut-
Lübnan 1999.

41-A’lamu’n-Nisa, Abdurrahman el-Mustavi, Daru’l-Marife,
Beyrut-Lübnan 1423/2002.

42-el-Mucemu’l-Vasıt, el-Mektebetu’l-İslamiyye, İstanbul-Türkiye.

43-en-Nesebu ve’l-Musaherat beyne Ehl-i’l-Beyti ve’s-Sahabe, Ala-
uddin el-Muderris, üçüncü baskı 1425=2004 Daru’r-Rakim-Bağdad.

(143) Bu ve sonraki kitaplar, çağımızda yazılmış olan eserlerdir.